АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»
МЕДЫНСКОГО РАЙОНА
КЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2025 года                                                                                                         № 2
                                                                  д. Михеево

Об утверждении плана мероприятий по противодействию экстремистской деятельности и терроризма на территории сельского поселения «Деревня Михеево» на 2025 год

       В соответствии с планом работы администрации  сельского поселения «Деревня Михеево» на 2024 год администрация  сельского поселения:

                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию экстремистской деятельности и терроризма на территории сельского поселения «Деревня Михеево» на 2025 год (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Порядком, действующим на территории сельского поселения «Деревня Михеево».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
СП «Деревня Михеево»:                                                                           С. В. Яковлева

Приложение
к Постановлению
администрации
 сельского поселения
«Деревня Михеево»
от 09.01.2025 № 2

ПЛАН
мероприятий по противодействию экстремистской деятельности и терроризма на территории  сельского поселения «Деревня Михеево» на 2025 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Информационно – разъяснительная и воспитательная работа по противодействию экстремистской деятельности и терроризма

	1.1.
	Организация работы по обследованию и проведение дополнительных инструктажей с руководителями и работниками объектов с массовым пребыванием людей, особо важных объектов и объектов жизнеобеспечения по вопросам противодействия экстремистской деятельности на территории  сельского поселения
	Постоянно
	Администрация
сельского
поселения

	1.2.
	Информирование населения о противодействии экстремистской деятельности на территории  сельского поселения «Деревня Михеево».
	На сходах, через листовки и буклеты, на сайте поселения
	Администрация
сельского
поселения

	1.3.
	Проведение разъяснительной работы среди населения о недопустимости использования и публичного демонстрирования нацистской атрибутики или символики.
	На сходах, через листовки и буклеты, на официальном сайте поселения
	Администрация
сельского
поселения

	1.4.
	Проведение разъяснительной работы среди школьников о запрете деятельности экстремистских организаций, а также любой информации и пропаганды, призывающих к осуществлению экстремистской деятельности.
	В течение учебного года, в летний период – в лагере
	Директор Михеевской
школы

	1.5.
	Проведение часов безопасности для детей о правилах поведения в общественных местах, при обнаружении неопознанного предмета в целях профилактики терроризма
	В течение учебного года, в  летний период –  в лагере
	Директор Михеевской
школы

	2. Профилактическая работа, направленная на предупреждение  экстремистской деятельности и терроризма

	2.1.
	Продолжить работу по выявлению квартир и домов, сдаваемых в наем, и других мест проживания иностранных и иных  граждан сомнительного рода занятий, а также лиц, замеченных в подстрекательстве к осуществлению экстремистской деятельности и принятию мер административного воздействия.
	Постоянно
	Администрация
поселения,
участковый инспектор ОВД
Медынского
района

	2.2.
	Организовать выявление,    предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и религиозных объединений, иных организаций, физических лиц.
	Постоянно
	Администрация
поселения,
участковый
инспектор Ое МВД
Медынского
района

	2.3.
	Активизировать работу по привлечению населения для оказания помощи в вопросах охраны общественного порядка, своевременного получения информации о негативных явлениях и вероятных подстрекательских действиях к экстремистской деятельности.
	Постоянно
	Администрация
сельского
поселения

	2.4.
	Организовать систематические проверки клубных, библиотечных и иных помещений перед массовым посещением их гражданами на предмет наличия запрещенных информационных материалов.
	Постоянно
	Администрация
поселения,
руководители
учреждений

	2.5.
	Организовать   периодическое проведение круглых столов, методических семинаров с участием лидеров и  руководителей национальных и  религиозных организаций по проблемам противодействия терроризму,  этническому и религиозному экстремизму, воспитания населения в духе патриотизма и дружбы между народами
	По плану работы учреждений культуры
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений культуры

	2.6.
	Митинг  День освобождения СП «Деревня Михеево»1942год. «Мгновения прожитой жизни»; Снова к прошлому взглядом приблизиться» час истории. День снятия блокады Ленинграда; День памяти жертв Холокоста; Патриотический час «Сталинград-символ воинской доблести»;  День  памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества; Годовщина памяти  Крокус Сити Холл «Скорбим  и помним»; «Мир под прицелом» Тематический вечер  по профилактике терроризм; «В едином порыве к Победе» -антитеррористическая акция; День солидарности борьбы с терроризмом; «Это русские земли и русские люди» -патриотический час
	По плану работы учреждения культуры
январь
февраль
март
апрель
май
сентябрь
[bookmark: _GoBack]
	Михеевский СДК

	2.7.
	 Час памяти «Дети за мир» к международному дню борьбы за запрещение ядерного оружия

Видео-час «Терроризм и виды терроризма» Ко дню солидарности в борьбе с терроризмом
	По плану работы библиотеки
август

сентябрь
	Михеевская библиотека